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Tjänsteskrivelse - Placering av valsedlar i valsedelsställ – val till 
riksdag, kommun- och regionfullmäktige 2026 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att valsedlarna ska placeras i bokstavsordning utifrån det partinamn som partiet 
har anmält deltagande för och i följande ordning: 
- Partivalsedlar läggs i det valsedelställ som står längst till vänster på bordet. Blanka valsedlarna läggs 
i den nedersta raden. Partivalsedlar för val till riksdagen placeras till vänster i valsedelstället, 
partivalsedlar för val till kommunfullmäktige i mitten och partivalsedlar för val till regionfullmäktige 
läggs till höger i valsedelstället.  
 
- Namnvalsedlar läggs sedan i nästa valsedelställ i bokstavsordning och i samma valordning som 
partivalsedlarna (riksdag, kommunfullmäktige, regionfullmäktige). Man börjar med bokstaven A högst 
upp i valsedelstället och fortsätter neråt. När valsedelstället är fullt fortsätter man i nästa valsedelställ, 
fortfarande i bokstavsordning. Det ska vara samma parti i varje vågrätt rad. Det innebär att ställer ett 
parti inte upp i t.ex. regionfullmäktige ska partiets lodrätta rad vara tom för regionfullmäktige. 
 

Beskrivning av ärendet 
Valnämnden behöver ta beslut om hur valsedlarna ska placeras i valsedelställen.  
 
Valmyndigheten har tagit fram ett ställningstagande kring valsedlarnas ordning i valsedelställen. I 
ställningstagandet går det att läsa följande rekommendation: 
 
Det är lämpligt att skilja mellan de olika typerna av valsedlar för att underlätta överblicken.  
De partier som fått mer än en procent av rösterna vid något av de två senaste valen till  
riksdagen har rätt att få partivalsedlar, dvs. valsedlar med parti- och valbeteckning, för valen  
till riksdag samt kommun- och regionfullmäktige upptryckta och utlagda av  
valadministrationen om de begär det. Övriga partier som har mandat i kommun- och  
regionfullmäktige har på motsvarande sätt rätt att få partivalsedlar upptryckta och utlagda  
inom den region eller den kommun där de är representerade om de begär det. Det är  
valnämnden och röstmottagarna som ansvarar för utläggning av dessa valsedlar. Även  
partier som inte har rätt att få valsedlar upptryckta kan beställa partivalsedlar och distribuera  
dem till röstmottagningsställen. Valnämnden och röstmottagarna ansvarar för att lägga ut  
även dessa valsedlar, förutsatt att partiet deltar i de aktuella valen. Partivalsedlar för samtliga  
partier som deltar i valen ska ställas i ett eget valsedelställ. Valsedlarna för varje val ska ställas  
i varsin rad (helst lodrät) i ordningen riksdag (gul), kommunfullmäktige (vit) och  
regionfullmäktige (blå). Valsedlarna ska stå i bokstavsordning utifrån de partibeteckningar  
partierna deltar under. Blanka valsedlar ska stå väl synliga nedanför övriga valsedlar i  
valsedelstället.   
Alla partier ska behandlas likvärdigt. Det innebär att alla partier som deltar i valen ska få sina  
namnvalsedlar ställda i de följande valsedelställen i bokstavsordning uppifrån och ner utifrån  
fullständig partibeteckning. Valsedlarna ska ställas i samma ordning som partivalsedlarna;  
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riksdag (gula valsedlar), kommunfullmäktige (vita) och regionfullmäktige (blåa). Valsedlar för  
varje valtyp ska alltid börja ställas i en egen rad.  
Valmyndigheten bedömer att partier som distribuerar sina valsedlar till ett  
röstmottagningsställe har rätt att få dem utlagda där om de deltar i valet till riksdagen eller  
valet till region- eller kommunfullmäktige i den region eller kommun röstmottagningsstället  
ligger. 
 
Valkansliet har utifrån rekommendationen tagit fram ett förslag på hur valsedlarna ska placeras 
valsedelställen i Hylte kommun. Valkansliet har även tagit fram en bild som förtydligar hur 
valsedlarna ska stå. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Inte aktuellt för ärendet. 
 

Ärendet och dess beredning 
Ärendet har beretts av valkansliet.  

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Valkansliet har utifrån rekommendationen tagit fram ett förslag på hur valsedlarna ska placeras 
valsedelställen i Hylte kommun. Valkansliet har även tagit fram en bild som förtydligar hur 
valsedlarna ska stå. 
 

Handlingar i ärendet 
Valmyndighetens ställningstagande om valsedlarnas ordning i valsedelställen, 2023-12-18 

Beslutet skickas till 
- 
 
 
 
Kenneth Ohlsson Gunilla de Vries Lindestam 
Tf Kommunchef Kanslichef 
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